
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 71                                                                                                             del 05.07.2013 
 
OGGETTO :  Servizio di raccolta, trasporto e conferimento presso un centro autorizzato per il recupero  
                   e/o smaltimento, del vetro ,della carta e della plastica depositati nelle  campane  posizionate  
                   su tutto il territorio Comunale. Assegnazione risorse . ====== 
 

 
 
 
L’anno duemilatredici il giorno cinque  del mese di luglio alle ore 14,10 e seguenti, nella Residenza Municipale e 
nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 
Sidoti Anna  Sindaco P  
Buzzanca Rosaria Assessore P  
Furnari Ninuccia “ P  
Buzzanca Francesco “ P  
Sidoti Salvatore “ P  
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
Vista la proposta n. 841 del 05/07/2013  di cui al testo dentro trascritto; 
considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 
Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente 

DELIBERA 

 
1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 

propositiva. 
 
2) Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere in merito.- 
 



        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area Tecnica 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N.  841   DEL   05/07/2013 
 
 

PROPONENTE: IL SINDACO 
 
 
OGGETTO:  Servizio di raccolta, trasporto e conferimento presso un centro autorizzato per il recupero  
                   e/o smaltimento,del vetro,della carta e della plastica depositati nelle  campane  posizionate  
                   su tutto il territorio Comunale. - Assegnazione risorse. ==== 
 

---==O==--- 

 
F O R M U L A ZI O N E 

 
PREMESSO che in passato, con l’intento di promuovere la raccolta differenziata, sul  territorio Comunale 
sono state  collocate delle campane in vetroresina per la raccolta dei rifiuti di :  carta, vetro e plastica ; 
 

- CHE la società d’ambito ATO ME-2 S.p.a. in liquidazione è da  oltre  un  anno  che  non  provvede allo   
svuotamento delle campane per la raccolta differenziata, risultando quindi, inadempiente rispetto a quanto 
sottoscritto con il  “Contratto di Servizi per la Gestione dei Rifiuti Solidi Urbani “ e siglato con questo 
Comune in data 26 aprile 2005;   
 

- CHE da sopralluogo è inoltre emerso che le stesse risultano  piene, logore, danneggiate, deturpano il  
decoro urbano, rappresentano pericolo per l’igiene e la salute pubblica e in molte il rifiuto fuoriesce da sotto 
creando tra l’altro, nel caso del vetro, pericolo per la pubblica e privata incolumità;  
 
VISTA la relazione e preventivo di spesa redatta  dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, che stima in  
€ 2.772,50 oltre I.V.A. al 10% la somma occorrente a garantire l’esecuzione del servizio di :  raccolta,  trasporto 
ed il conferimento a centro autorizzato per il recupero e/o smaltimento,  dei rifiuti differenziati costituiti da :  
carta, vetro e plastica e contenuti nelle 16 campane dislocate sul territorio comunale;  
 
RITENUTO necessario ed urgente provvedere allo svuotamento delle suddette campane in vetroresina adibite 
alla raccolta dei rifiuti differenziati di : carta, plastica e vetro presente nelle suddette campane, al trasporto e 
conferimento di questi  a centro autorizzato per il recupero e/o smaltimento;  
 

PROPONE 
 

Di dare atto che l’operazione di svuotamento delle campane adibite alla raccolta di : carta, vetro e plastica 
verosimilmente non risulterebbero svuotate da anni pregressi, stante che la ditta incaricata dalla società d’ambito 
Ato Me-2 S.p.a. in liquidazione : Dusty s.r.l. di Catania, non risulta abbia proceduto al loro svuotamento;    
 
D’assegnare al Dirigente dell’Area Tecnica, Manutentiva, Urbanistica Lavori Pubblici di questo Ente, la somma 
complessiva di € 3.049,75 (€ 2.772,50 oltre  I.v.a  10%)  necessaria a garantire lo svuotamento delle campane in 
vetroresina adibite alla raccolta della:  carta, plastica e vetro presente nelle suddette campane ed al loro  trasporto 
e conferimento a centro autorizzato per il recupero e/o smaltimento;  
 
Detto importo farà parte per la totalità del redigendo piano finanziario 2013 del servizio del ciclo dei rifiuti;  
 
Di imputare la spesa  al Titolo 1, Funzione 9, Servizio 4,  Intervento 3, del Bilancio Anno 2013 ;  
 
 
 



Di dare atto che l’intervento viene eseguito in sostituzione dell’Ato Me-2 S.p.a in liquidazione inadempiente per 
cui occorrerà porre la spesa a carico della stessa;  
 
Di dare mandato al Dirigente dell’Area Tecnica, Manutentiva, Urbanistica Lavori Pubblici di questo Ente, di 
procedere all’affidamento del servizio di che trattasi mediante la procedura di cui al’art. 125  comma 11 del 
D.Lgs. 12 aprile 2006, n° 163,  coordinato con le norme recate dalla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, e 
ss.mm.ii. .    
       

 
 
 
 

Il Responsabile dell’istruttoria 

 
 
 
 

Il Sindaco 
F.to Geom. Antonino Costanzo F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
 
lì, 05.07.2013        

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
F.to Geom. Antonino Costanzo 

 
 

 
 
 
 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
 
lì, 05.07.2013        

Il Responsabile dell’Area Ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Anna Sidoti 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to Vincenzo Princiotta                                                  F.to  Salvatore Sidoti 
 
 

                                              

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

���� che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il       
 giorno 19.07.2013  per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                 F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
� che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 05.07.2013  ai sensi dell'art. 

12 della L.R. 44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 x ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 

 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

       
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


